
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»

ПРИКАЗДи АО. №406.сг. Петрозаводск

О признании конкурса на замещение вакантных
должностей профессорско-преподавательского состава

несостоявшимся

На основании пункта 15 приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 23 июля 2015 года № 749
«Об утверждении положения о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», приказа ФГБОУ ВО «Петрозаводская
государственная консерватория имени А.К. Глазунова» (далее -
Консерватория) от 30 июня 2022 года № 136-д «О конкурсе на замещение
должностей ’профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ° ВО
«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»
на 2022/2023 учебный год» приказываю:

1. Признать несостоявшимся конкурс на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава, объявленный на 26 июня
2023 года:

- доцента кафедрыистории музыки (1 штатная единица);
- доцента кафедрывокального искусства (1 штатная единица);
- доцента кафедры народных инструментов (1 штатная единица);
- преподавателя кафедры теории музыки и композиции (1 штатная

единица).
2. Начальнику информационно-технического отдела Консерватории

Косыреву В.М.в течение3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего
приказа опубликовать его на официальном сайте консерватории.

3. Секретарю руководителя ознакомить с приказом заведующего
кафедрой истории музыки Нилову В.И., заведующего кафедрой вокального
искусства Шмакову О.В., заведующего кафедрой народных инструментов
Соловьева В.А., заведующего кафедрой теории музыки и композиции
Копосову И.В.

4. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

г
Ректор А.А. Кубышкин


